

Bilaga till
Nyföretagarcentrum Mellersta
Östergötlands årsrapport för Mjölby



NyföretagarCentrum
MELLERSTA ÖSTERGÖTLAND

Denna bilaga till Nyföretagarcentrum Mellersta Östergötlands årsrapport belyser våra insatser och resultat under det senaste året samt reflekterar över vägen framåt för fler nya företag i Mjölby.

I Mjölby kommun är 95 procent av företagen små företag, med färre än 50 anställda. Nio av tio av dessa företag har färre än tio anställda. Under 2020 startades 73 687 nya företag i Sverige, varav 128 i Mjölby. Därmed hamnar kommunens nyföretagande (nystartade företag per 1 000 invånare) på 7,8 vilket kan jämföras med 11,7 för riket. Ett högt nyföretagande är gynnsamt för att finansiera kommunens välfärd och bidrar även till att skapa nya jobb. Den stora majoriteten av småföretagen är ägarledda företag, där ägaren både leder och arbetar i företaget. Nästan alla företag vill växa och därmed skapa fler jobbtillfällen. I Mjölby kommun står småföretagen för den största andelen av de kommunala skatteintäkterna.

Antalet sysselsatta medborgare i kommunen har ökat stadigt under många år och många av dessa arbetar inom tillverkningsindustrin som är en mycket stor bransch i Mjölbys näringsliv. Där tillverkningsindustri, företagstjänster, utbildning samt transport är de branscher som stått för de största ökningarna de senaste åren.

Källor i lokalinformation: Företagarna.se, kommunernas hemsidor, Verksam, Nyföretagarcentrum och företagsfakta.

Svenskt Näringslivs enkätundersökning under 2023 visade i Mjölby att företagsklimatet upplevs bra. Respondenterna noterar även att Mjölby kommun får bra omdöme vad gäller information till företagen. Där hamnar kommunen på 3,52. Det är en ökning jämfört med föregående års 3,44. Enkätsvaren visar också att Mjölby kommun behöver prioritera frågorna om minskad brottslighet och kortare handläggningstider

Nyföretagarcentrums partners

Våra samarbetspartners är avgörande för Nyföretagarcentrums verksamhet i Mjölby. De tillhandahåller resurser, expertis och ökad räckvidd för att stödja nyföretagare. Genom kompletterande tjänster och samordnade insatser kan Nyföretagarcentrum effektivt främja entreprenörskap och företagande. Under 2023 har arbetet pågått med att utöka vårt stöd från näringslivet, i vilket vi ser en positiv utveckling.

Nyföretagarcentrum i Mjölby

Vår verksamhet strävar efter att, i enlighet med Mjölby kommuns vision, främja entreprenörskap och företagsamhet i regionen. Vi arbetar för ett blomstrande näringsliv med fler arbetsplatser och ökad sysselsättning. Nyföretagarcentrum spelar en viktig roll i att stödja Mjölby kommuns vision som den starkaste tillväxtmotorn i västra Östergötland år 2045. Genom att främja entreprenörskap och företagsutveckling skapar vi en miljö där företagsamma individer och innovativa



idéer kan blomstra. Nyföretagarcentrum inspirerar till en bred mix av näringsgrenar. Vi arbetar för att starta företag inom branscher som stärker Mjölby kommuns fokusområden inom t.ex. matförsörjning och jordbruk.

Genom att fokusera på nyföretagande, ungdomars entreprenörskap, digital transformation, internationell samverkan, hållbara affärsmodeller samt kompetensförsörjning arbetar vi tillsammans med våra partners aktivt för att skapa en dynamisk och hållbar näringslivsmiljö. Där vi stöder företag i deras strävan efter lönsamhet och ansvarsfullhet gentemot både samhället och miljön. Genom att agera som en bro mellan näringslivet, universitetet och andra relevanta aktörer, bidrar vi till att skapa en dynamisk och attraktiv miljö för företagsutveckling och samverkan. Tillsammans med andra aktörer arbetar vi mot att förverkliga Mjölby kommuns vision om en blomstrande och hållbar framtid för alla invånare.

Verksamheten i Mjölby 2023

Trots det turbulenta året har Mjölby sett en betydande ökning av antalet rådgivningar till nivåer som tidigare inte nåtts. Med en tydlig målsättning att genomföra 100 rådgivningar under 2025, lyckades vi redan 2023 uppnå denna ambitiösa målsättning. Det gläder oss Mjölby stadigt ökar i antalet rådgivningar. Detta indikerar en ökad efterfrågan, ett starkare varumärke på våra tjänster samt ett stort förtroende från lokala företag och entreprenörer som söker vår expertis i förberedelserna inför företagsstart och tillväxt.

Det är viktigt att notera att statistiken för antalet nyetablerade företag är fördröjd, eftersom det ofta tar ett par år för företag att starta upp företaget. Mjölby har inte haft ett Nyföretagarcentrum under så många år, men den ökande trenden i antalet rådgivningar visar på vår förmåga att effektivt stödja företagsutvecklingen och bidra till ökad tillväxt. I Mjölby har vi under året flyttat till större och bättre lokaler. Där sker rådgivningen och aktiviteterna i det klassiska Tingshuset på Lagmansgatan 26.

Ett gott exempel på en nyföretagare från Mjölby



Det bästa med att vara företagare är enligt mig friheten i sitt jobb. Att få jobba mot sina egna drömmar och mål. Johanna Wall och Maria Strelin som driver Underbara Nystanet i Skänninge.

Ett axplock av våra aktiviteter i Mjölby under 2023

Under 2023 har vi arrangerat många kunskapshöjande aktiviteter i Mjölby. Till exempel olika seminarium, kunskapsevent, nätverksträffar, partnerluncher, Starta eget-kurser samt mentor- och adeptträffar.

Seminarierna har haft målgruppsrelevanta teman och tagits emot väl. Man har kunnat ta del av ämnen som digital marknadsföring, redovisning, företagsekonomi, influencer marketing, bolagsformer, prissättning, och mycket annat. Vi genomförde totalt sju Starta eget-kurser, varav fyra i Mjölby samt arrangerade även ett flertal välbesökta luncher med partners samt region- och kommunrepresentanter.

Under året hade vi ett starkt fokus på hållbarhet, med seminarier tillsammans med våra partners för att öka medvetenheten om hållbarhet hos nya företag. Vi har under året deltagit i mässan Fokus Mjölby samt medverkat på flera av Mjölby kommuns aktiviteter, arrangerat nätverksträffar, mingel och en julfrukost. Våra möten och vårt samarbete med kommuner, regioner och partners har varit uppskattat och är något vi ska vidareutveckla under 2024.

Fortsatt framgång för vårt populära Mentorprogram

Vårt mentorprogram är en succé och mycket uppskattat. Under 2023 har fyra mentor- och adeptpar träffats och dragit nytta av varandra i Mjölby och är även en del av Linköpingsnätverket. Utöver alla mentor- och adeptträffar har vi även arrangerat flera mentorluncher och adeptmingel.

För att ge en djupare inblick presenterar vi nedan en tabell baserad på data från Nyföretagarcentrum Mellersta Östergötlands CRM-system, vilket är kopplat till Bolagsverket.

Mellersta Östergötland	Mjölby 2023	Mjölby 2022
Projekt/klient	44	37
Rådgivning	108	74
Förstablesök	31%	35%
Kvinnor	45%	58%
UTB	21%	33%
Företagsstarter	15	10
AB	7	2
EF	8	7
HB/KB/EF	0	1
Kvinnor	40%	55%



UTB	13%	44%
-----	-----	-----

Trots det turbulenta året med ekonomisk osäkerhet och en värld som präglats av konflikter och oro, har vår målsättning för 2023 varit att upprätthålla antalet rådgivningar under året. Vi har insett vikten av att företagare med solida affärsidéer fortsätter att förbereda sig och vara redo att starta sina företag när både den ekonomiska- och den globala situationen stabiliseras. På grund av den rådande omvärldssituationen har vi valt att vara återhållsamma med att rekommendera företagsstarter inom vissa branscher i samma utsträckning som under mer gynnsamma perioder.

Vårt främsta mål är inte att maximera antalet nya företag. I stället strävar vi efter att främja startandet av så många företag som möjligt, förutsatt att de har en långsiktig, hållbar strategi och tar hänsyn till ekonomiska, miljömässiga och sociala faktorer. Därför är vi på Nyföretagarcentrum, med tanke på omständigheterna, nöjda med våra resultat för 2023, även om vi hade hoppats på att antalet nya företag i Mjölby 2023 hade varit högre.

Sammanfattningsvis vill vi framhäva att vårt nya, större Nyföretagarcentrum Mellersta Östergötland verkligen hjälper oss stötta fler nyföretagare och har blivit en milstolpe för vårt arbete och för våra nyföretagare. Att ha tillgång till fler kunskaphöjande seminarier och utbildningar är inte bara en fördel för individerna som söker vägledning, utan det är även en källa till ständig tillväxt och utveckling för hela vår verksamhet internt- och externt i vårt område.

Fler erfarna rådgivare som medför en bredare kompetens innebär att vi kan erbjuda en ännu mer skraddarsydd och högkvalitativ affärsrådgivning till alla som har entreprenöriella drömmar. Det är vår fasta övertygelse att när fler företagare får tillgång till den vägledning de behöver, kommer vi att se en blomstrande gemenskap av innovativa företag och en växande ekonomi.

Inför det nya året känner vi en känsla av spänning och förväntan över den ökade efterfrågan på våra rådgivningstjänster. Vi ser fram emot att möta de utmaningar och möjligheter som ligger framför oss med en starkare och mer robust struktur än någonsin tidigare.

Vi vill ta tillfället i akt att tacka våra partners för deras ovärderliga stöd, både ekonomiskt och genom delning av kunskap och expertis. Utan ert engagemang och generositet skulle vårt arbete inte vara möjligt. Tillsammans fortsätter vi att skapa en framtid där entreprenörskap och företagande blomstrar, och där alla har möjlighet att förverkliga sina drömmar.

Tack för ert förtroende och ert stöd



2024 01 30 Anna Hjertstedt Leijon, Verksamhetsansvarig Nyföretagarcentrum Mellersta Östergötland

Våra partners gör vår verksamhet möjlig

